
通 算  
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2025 - 26 年度           ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 フランチェスコ・アレッツォ             事務局/〒960-0201  福島市飯坂町字湯町３６－６ TEL 070-8322-7988 FAX (024)505-4058 

ラグーザ・ロータリークラブ（イタリア）                e-mail:iizakarc2530@gmail.com 

 

  

第 11回 [ 3209 ]回目 例会報告  令和７年 (2025）１９月２５日（木） 
                    出席委員会報告 

 例会場変更 【山房 月之瀬】  
 

福島北・福島東・飯坂ＲＣ 

合 同 夜 間 例 会 
  

  

≪ 次第 ≫ 

◆開会点鐘                          福島東ロータリークラブ 長澤祐嗣 会長                             
 
◆国歌斉唱 ◆ロータリーソング 〔奉仕の理想〕    福島東ロータリークラブ 佐藤圭子 ソングリーダー            
 
◆四つのテストの唱和                福島東ロータリークラブ 相馬 学 社会奉仕委員長 
 
◆参加クラブ紹介 ❁福島北ＲＣ １９名、福島東ＲＣ ２３名、飯坂ＲＣ ２３名 計６５名 
 
◆会長挨拶               福島北ＲＣ 齋藤嘉紀 会長 福島東ＲＣ 長澤祐嗣 会長 飯坂ＲＣ 紺野容樹 会長 
 
◆ガバナーノミニー挨拶                           ＲＩ第２５３０地区 ガバナーノミニー 網代智明 様 
 
◆幹事報告               福島北ＲＣ 高橋美博 幹事 福島東ＲＣ 宮崎紀孝 幹事 飯坂ＲＣ 髙田 薫 幹事 
 
◆閉会点鐘                                               福島東ロータリークラブ 長澤祐嗣 会長 

 
【 飯坂ロータリークラブ 紺野容樹 会長挨拶 】 

皆様、こんばんは。本日は飯坂温泉へ、ようこそいらっしゃいました。この３クラ

ブ合同例会も３回目を迎え、今年度も盛大に開催出来ますこと、非常にうれしく思って

おります。開催にあたりまして、ホストを務めていただきました、福島東ロータリーク

ラブ長澤会長をはじめ、福島東ロータリークラブの皆様には、会場設営等、誠にありが

とうございました。これでホストが一巡しましたが、次年度以降も３クラブのますます

の親睦を図っていきたいと思います。 

また、来月１８日には福島駅東口にて、１０時からポリオ撲滅募金活動を行います。

これも今回と同じ３クラブ合同で行います。当日は去年と同じく、あづま運動公園にて

「ライブアヅマ」が開催されます。ライブの熱狂に負けないよう、熱い募金活動にぜひ

ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

さて、飯坂ロータリークラブの皆さん、大変長いことお休みをいただきまして申し 

訳ございませんでした。母の葬儀に際しましては、お手伝いをいただき、また、皆様より

多大なるお心遣いを頂戴いたしまして、誠にありがとうございました。そして、渡辺副会

長には会長代理として、大変ご迷惑をかけたこと、申し訳ございませんでした。これから

は、皆様から頂いたご厚情に応えるべく、頑張ってまいりますので、よろしくお願いいた

します。本日は、飯坂ロータリークラブからの参加は２３名です。クラブ会員同士、楽し

く親睦を深め、ますますのクラブ発展につながることをご祈念いたしまして、挨拶とさせ

ていただきます。本日はよろしくお願いいたします。 
 
【 飯坂ロータリークラブ 髙田 薫 幹事より 幹事報告 】 

皆様、ごきげんよう。本日の幹事報告はございません。次回、１０月２日の例会出席

をお待ちいたしております。よろしくお願いいたします。 

 

会員総数 39名  

出席会員 22名  

欠席会員 17名 

出席率  56.41% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   泉 田 征 慶 

ガバナー補佐  八 巻 美智子 

会   長     紺 野 容 樹 

幹   事     髙 田  薫       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1. 真実かどうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

 

 
 

９月は基本的教育と識字率向上月間 

〖ロータリーの友月間〗 

司会 ： 福島東ロータリークラブ 安齋文夫 SAA 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

〇開 会                 司会 ： 福島東ＲＣ 明石英樹 親睦委員長 

〇挨拶・乾杯          直前ガバナー補佐 阿部次雄 様 

〇ご歓談 

〇アトラクション（マジックショー） 

〇「手に手つないで」          網代智明 ソングリーダー 

〇中締め           パストガバナー補佐 安斎忠作 様 
 
≪ 差し入れ ≫                             ありがとうございました！ 
紺野容樹会長より           お酒 「十ロ万 とろまん」  
安斎忠作・佐藤真也会員より お酒 「摺上川 ひやおろし」（300ｍｌｘ12 本入り 2 箱）  
月之瀬様より               お酒 「宮泉」とワイン 2 本 

 

最後は「手に手つないで」 

マジックショー 

中
締
め
は 安

斎
忠
作
会
員 


